UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Ephemerologivm Ecclesiastio-Rubricisticum Novum

Halden, Johann Baptist

Brixinæ, 1717

Titulus XXXI. De Ferijs infra Hebdomadam I. post Octavam Pentecostes
occurrentibus, uti & de Festo SS. Corporis Christi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39937

pris, reperio celebrem, ac sæpius agitaram hanc controversiam etiam proponi à P. Georg. Gobat Operum ejus moralium Editionis recentioris (quâ antea carebam) Tom. I. P. I. Tr. V. n. 623. Append. 1. & 2. ac ibidem non tantum ab ipso, sed etiam à duobus alijs egregiè doctis (ut ipse appellat) Theologiæ, & respectivè SS. Canonum Magistris ad eundem omnino modum, quò paulò antè à me, ex iisdem omnino Principijs resolvi. Horum alter (ibi tacitò Nominè relatus) est P. Joann. Stoz,

primus SS. Canonum in hac Universitate Oenipontana Professor, cujus Discursus, quò suam ac meam Sententiam probat, adèd solidus eidem P. Gobato videbatur, ut dignum existimaret, quem ibi de Verbo ad Verbum referret, unà cum perinde solidis Responis ad Argumenta, quibus triplicis generis Adversarij tum suam propugnant, tum nostram oppugnant Sententiam: dignum proin quoque erit, quem ibi legere benevolus Lector.

TITULUS XXXI.

De Ferijs infra Hebdomadam I. post Octavam Pentecostes occurrentibus, uti & de Festo SS. Corporis Christi.

FERIÀ II. post Festum SS. Trinitatis, nisi faciendum sit de aliquo Festo (seu *Translato*, seu *non Translato*) Officium fit de ea, dicendo MATUTINUM & LAUDES, uti notantur Ferià II. in Psalterio cum Oratione Dominicæ præcedentis. Invitatorium est: *Venite exultemus Domino*. Post ejus primam consuetam Repetitionem statim subjunguntur in Psalmo *Venite hæc Verba: Jubilemus DEO salutari nostro &c.* omissis primis Verbis Psalmi. Lectiones Nocturni cum suis Responsoijs dicuntur uti notantur in Proprio de

Tempore Ferià II. infra Hebd. I. post Octav. Pentec. ubi extat sequens Rubrica: *Hac Nocte ponuntur Lectiones Regum, de quibus legitur usque ad Dominicam 1. Augusti: Si quid verò de his Libris superstitè adveniente dicta Dominica, id, quod superesset legendum de his Libris, eò anno omittitur.* Cùm verò hesternà Dominicà ob Festum SS. Trinitatis in ea occurrens, non poterit legi (ut notat, ac loquitur Gobat: Tom. 2. Sect. 6. c. 19. n. 4.) Initium Libri primi Regum, ideo per Rubr. Gener. XXVI. n. 6. si hodiernà Ferià II. non occurrat Festum 9. Lectionis.

tionum, proprias in I. Nocturno habens Lectiones, *Initium illud Libri I. Regum* hodie ponitur, sive dein Officium fiat de *Feria*, sive de aliquo *Festo* (seu *occurrente*, seu *translato*) 9. Lectionum; atque de Libro illo I. Regum legitur usque ad Dominicam V. post Pentec: tam in Officio *feriali*, quam *Festivo*, nisi Officium illud proprias habeat vel ex parte, vel ex toto Lectiones. Quod si *Initium* Libri I. Regum ob Festum proprias habens in I. Nocturno *Lectiones*, in Feriam II. hodiernam incidens, hac Die poni non possit, tunc *Initium* illud Lectionis de Scriptura alioquin hodie occurrente, transfereendum est in sequentem Diem similiter non impeditam, Lectiones autem illi Diei de eadem Scriptura assignatæ vel cum superioribus Lectionibus legantur, vel omittantur (prout scilicet placuerit) ita, ut non oporteat amplius in alio sequenti Die eas resumere, sed deinceps illæ semper legantur, quæ sua quaque Die occurrunt, aut (si ita lubear) omissæ seu nondum lectæ Lectionibus currentis Diei jungantur: id quod semper juxta Rubr: Gen: XXVI. n. 6. est observandum, quando Lectiones, occurrentes de Scriptura, aliquo die præcedente (ob occurrentem v. g. *Vigiliam*, aut *Festum habens proprias in I. Noct. Lectiones*) omitti debuerunt.

Ab hac Die usque ad Adven-

tum resumuntur, & post Orationem Diei (quæ in Feriali Officio per omnes Horas dicitur ut in Dominica præcedente) in fine *Laudum* ac *Vesperarum* dicuntur *Commemorationes Communes*, seu *Suffragia Sanctorum*, quæ habentur in *Psalterio* post *Vesperas Sabbati*, quoties Officium fit vel de *Dominica*, vel de *Feria*, vel de aliquo *Festo* (nisi Officium fit *Duplex*, vel in *fra Octavas*, etiamsi de *Dominica*, vel *Semiduplici* infra eas fiat) illisque adjungitur *Commemoratio de Patrono Principali Diæcesis*, aut *Ordinis*, juxta inferius P. II. die 14. *Januariæ* dicenda, nec non de *Patrono* vel *Titulo Ecclesiæ*, ante vel post *Commemorationem* de *S. Maria*, & de *Apostolis*, pro *Dignitate* illius, ita tamen, ut semper ultimò loco ponatur *Commemoratio de Pace*: Ante omnes autem prædictas *Commemorationes* (in omni ac solo tamen *Officio Feriali*) fit hoc Tempore usque ad *Adventum* *Commemoratio* de *S. Cruce*, quæ habetur in *Psalterio* post *Laudes Feriæ II.* Quod si in *Officio*, in quo dicuntur *Commemorationes Communes*, seu *suffragia Sanctorum*, faciendæ sit *Commemoratio* alicujus *Festi occurrentis*, etiam *Simplicis*, ea semper fit ante ipsa *suffragia* consueta, etiam ante *Commemorationem* de *Cruce*, si *Officium* sit *Feriale*, occurrente v. g. in *Vigilia* al cuius *Sancti Festi* aliquò *Simplici*. De *S. Maria* non fit *Commemoratio* & nsue-

A a 2

ta

ta (nisi in propria Ecclesia, tanquam de Titulari ex Decreto Sac. Rit. Congr. 10. Januarij 1604.) tunc ; quando dicitur ejusdem *Officium parvum* in Choro ; nec, quandoque Officium de Die currente fit de ipsa B. V. uti contingit, cum fit de illa Officium Sabbatum per Rubr. Gen. XXXV. n. 4. & Special. extantem post Vesperas Sabbati ante Compl. eò quòd non debeat de eodem fieri Officium, & Commemoratio simul. Quòd si tamen quis privatim tantum recitet Officium B. V. parvum, debet in Officio de Die nihilominus facere de ea Commemorationem perinde, ac si illud non recitaret, nisi recitet ratione Chori. Nihil autem refert, si dividatur Officium B. V. ab Officio Diei ; puta, quia illud Vesperis, hoc manè recitatur in Choro : quia ibidem utrumque dicitur, & Unum in Ordine ad aliud. Plura de Qualitate, Modo, Ordine, ac Obligatione faciendarum his Temporibus Commemorationum communium in Officio, Vide infra P. III. Tit. De regulandis Commemorationibus, & P. II. die 14. Jan.

Si hodierna FERIA fit *prima Dies Mensis* post Tempus Paschale, non impedita Officiò aut Festò 9. Lectionum, tunc hodie post *Laudes Diei* dicuntur in Choro I. *Nocturnum*, & *Laudes Defunctorum* ; alioquin alia sequenti Die similiter non impedita dicitur *Nocturnum* (FERIA illi cor-

respondens) cum *Laudibus Defunctorum*, ut supra Tit. V. & P. III. Tit. XI.

Si hodie (idem est de alijs FERIjs post Pentecosten usque ad Adventum) eò quòd non occurrat aliud quod Festum, fiat de FERIA, dicitur *PRIMA Ferialis*, recitando omnia cum *Precibus consuetis* (non tamen *Ferialibus*) prout norantur in Psalterio post *PRIMAM Dominicalem*. *HORÆ* quæque *PARVÆ* dicuntur cum Antiphonis, Capitulis, & Responsorijs brevibus ferialibus, ut ibi, attamen cum Oratione ex Dominica præcedente, nisi occurrat Vigilia, aut FERIA aliqua 4. Temporum, in his enim dicitur Oratio propria suò locò assignata, cum Precibus ferialibus, ut in Psalterio. Ad *Missam* quòd attinet, in hodierna, ac reliquis deinceps FERIjs post Pentecosten usque ad Adventum (in quibus non fit de aliquo Festo, aut de B. V. in Sabbato, aut de Dominica aliqua anticipata, nec legitur *Missæ Votiva*, vel de *Requiem*, nec occurrat aliqua Vigilia, aut FERIA aliqua 4. Temporum) resumitur semper *Missæ* præcedentis respectivè Dominicæ, adeoque hæc Hebdomadæ *Missæ Dominicæ* I. post Pentec. attamen sine *Gloria* & *Credo*. Oratio 2. *A Cunctis*. 3. ad Libitum Sacerdotis. Quæ ultimæ duæ Orationes non tantum dicuntur in *Missis* de Tempore, sed etiam in *Missis* de Sanctis usque ad Adventum, nisi sit *Duplex*, vel infra *Octavam*, aut nisi

in Festo Semiduplici facienda sit Commemoratio Festi Simplicis occurrentis, tunc enim Oratio 2. est de Simplici, & 3. à cunctis in Festis Semiduplicibus. Quòd si à Dominica I. post Pentec. usque ad Advent. occurrat aliqua Octava, & infra illam fiat de Festo Semiduplici, in Missa de tali Festo Oratio 2. est de Octava. 3. autem (nisi simul occurrat Festum Simplex) est *Concede*, non verò à cunctis : Si autem à Dominica I. post Pentec. occurrat Festum Semiduplex in *Vigilia* extra Octavam & Tempus Adventuale, Oratio 2. est de *Vigilia*. 3. à cunctis, uti videre est in Missal. ad diem 19. Sept. in Rubr. extante ad fin. Missæ, & suo locò dicitur. Ferià quoque quavis II. & I. die Mensis non impedita Officiò 9. Lectionum, dicitur locò penultimò Oratio *Fidelium*, in Missis, quæ de *Die* corrente, & non de *Requiem* dicuntur, de quo mox plura : In iisdè die. Præfatio Commun. & post Graduale *Alleluja* cum Versu subsequente, perinde ac in Dominica. In fine : *Benedicamus*. In *Dominicis* ac *Ferijs* post *Dominicam* *Trinitatis* usque ad *Adventum*, in quibus de ipsis dicitur *Officium* ac *Missæ*, Ornamenta Altaris, ac Paramenta celebrantium sunt *Viridis Coloris*, exceptis *Dominicis* infra aliquam Octavam occurrentibus : nam tunc *Color* tam *Altaris*, quam *Paramentorum* Celebrantis erit *Conformis Sancto*, cuius Octava celebratur, quan-

tumvis Missa cum Officiò dicatur de *Dominica* : exceptis quoque *Vigilijs*, quæ jejunantur, & *quatuor Temporibus*, in quibus adhibetur *Color Violaceus*, ut suo locò. Plura Vide infra post *Dominicam* III. post Pentec. & supra *Tit. V. & VIII. nec non P. III. Tit. VI.*

Quia verò juxta Rubr. Gener. Missal. *Tit. V. n. 1.* Prima die cujusque Mensis (extra *Adventum*, *Quadragesimam*, & *Tempus Paschale*) non impedita Officiò Duplici vel Semiduplici, dicitur Missa principalis generaliter pro Defunctis Sacerdotibus, Benefactoribus, & alijs ; & si in ea occurrat Festum Simplex, vel Feria propriam habens Missam, aut resumenda sit Missa *Dominicæ* præcedentis, quæ fuit impedita, nec infra *Hebdomadam* occurrat alia dies, in qua resumì possit, in *Ecclesijs Cathedralibus & Collegiatis* dicendæ tunc sunt duæ Missæ (una pro *Defunctis*, alia de *Festo Simplici*, vel *Feria prædicta*) in *Ecclesijs* verò non *Cathedralibus* nec *Collegiatis* dicenda quidem est Missa de *Die*, attamen cum Commemoratione generaliter pro Defunctis per *Orationem Fidelium &c.* penultimò semper locò in Missis Vivorum dicendam, ideo, si in hodiernam, aut aliam subsequente Feriam incidat Prima dies Mensis, dictò modò non impedita Officiò 9. Lectionum, executioni mandanda erunt Præscripta à Missali Romano hò. Locò

in Rubricis, ut supra sub Titulo V. De Ferijs post Dominicam II. post Epiph. occurrentibus &c. fufius à me est declaratum.

Præterea juxta eandem Missalis Rubricam V. n. 2. Quavis Feriâ II. (extra Tempus Quadragesimale, & Paschale) in qua non fit de Festo Duplici, vel Semiduplici, sed de Feriâ, Missa principalis dici potest pro Defunctis (ea nempe, quæ intitulatur *Quotidiana pro Defunctis*) nisi Feria illa propriam habeat Missam, aut in ea fiat de Festo Simplici, vel resumenda sit Missa Dominicæ præcedentis (eò quòd fuerit impedita) nec occurrat alia dies infra Hebdom. quâ resumî possit; tunc enim in Missa principali (de die currente dicenda) fit tantum Comemoratio generaliter pro Defunctis, uti & in Missis privatis (nisi placeat dicere Missam totam de requiem) dicendo locò penultimò Orationem *Fidelium*. Plura huc pertinentia Vide supra Tit. V. paulò antè allegatò ac seqq. nec non infra Tit. De Dominica III. post Pentec. & Ferijs subsequq.

Si hodie factum est de *Feria*, & cras iterum fiet de *Feria* currente, tunc *Vespera* hodiernæ totæ dicuntur de *hodierna FERIA* currente, uti notantur Feriâ II. in Psalterio, cum Oratione Dominicæ præcedentis: cui subjungitur Comemoratio de S. Cruce, & post hanc aliæ Comemorations *Communes*, seu Suf-

fragia Sanctorum, Modò, ac Ordine P: II. Die 14. Januar. declarandò. *Completorium* pariter dicitur, ut in Psalterio per annum cum precibus consuetis. *Col. Virid.* Similimodo dicuntur hodie *Vesperæ* feriales integræ de *Feria hodierna* currente, si hodie fuit celebratum *Festum Simplex* (utpote cujus Officium jam fuit terminatum ad *Nonam*) cras autem faciendum sit de *Feria*. Si verò in crastinum incidat *Festum Simplex*, hodie autem factum fuerit vel de *Feria*, vel de *Festo* aliquo duraxat *Simplici*, tunc *Vesperæ* quidem hodiernæ erunt usque ad Capitulum de *Feria hodierna* currente, ut in Psalterio; at verò à Capitulo dicentur de crastino illo Festo Simplici, sine Comemoratione *Feriæ*, aut simplicis præcedentis. Si denique hodie factum est de Festo 9. Lctionum, cras autem fiat de *Feria*, tunc hodiernis *Vesperis* nihil fiet de *Feria* cras subsequente, uti neque aliquid de *Feria hodierna* in hodiernis *Vesperis*, si hodie factum fuerit de *Feria*, cras autem occurrat *Festum* 9. Lctionum, sed de hoc integræ dicentur *Vesperæ*, sine Comemoratione *Feriæ*, aut *Simplicis Festi* præcedentis, cum Comemoratione tamen *Festi simplicis* subsequentis, si tale cras simul occurrat, nisi *Festum* illud 9. Lctionum fuerit duplex 1. aut 2. Classis.

FERIÂ III. infra Hebdomadem I. post

post Octav. Pentec. si non occurrat Festum, dicuntur MATUTINUM, & LAUDES de Feria currente ut in Psalterio. Lectiones, & Responsorialia de Scriptura occurrente, prout notantur in Proprio de Tempore. Quod si tamen *Initium Libri I. Regum* (ob Festum 9. Lectionum, Proprias habens in I. Nocturno Lectiones, Feria præcedente occurrens) heri poni non potuit, tunc illud *hodie* est ponendum Modò tum Die proximè præcedente, tum alibi declarato. Idem est de *Responsoijs* post Lectiones hesternas: nam si *Responsorialia* Feriæ II. præcedentis ob heri occurrerent Festum primò poni non potuerunt, ponenda illa sunt in hodierno Officio feriali, omisiss ijs, quæ hodiernæ Feriæ alioqui assignantur in Breviario. *Rubr. Gen. Tit. XXVII. n. 7.* Quod si ob Festum aliquod hodierna die occurrens, nec hodie poni possint, ponenda sunt alia die similiter non impedita, ut pluribus declaratum supra Tit. V. *De Ferijs post Dominicam II. post Epiph. occurrentibus.* Horæ Minores, cum Missa, Vesperis, ac Completorio dicuntur ut *Feria II.* præcedente, exceptis ijs, quæ ei *quæ tali* sunt propria. Vide paulò antè cit. Tit. V. Dicta. Quod si hodierna Feria sit I. dies Mensis non impedita Officiò 9. Lectionum, tunc heri dicendæ fuerunt Vesperæ Defunctorum, hodie autem post *Laudes* diei dicendum est II. Noctur-

num, ac Laudes Defunctor. Circæ *Missas* autem tam *Conventuales*, quam privatas observanda sunt heri à me annotata, cum ijs, quæ paulò antè citatò Titulo sunt dicta. Quod si in crastinam Feriam IV. incidat *Vigilia S. Joann. Baptistæ*, & simul alicubi cras occurrat *Festum Simplex*, tunc hodiernæ Vesperæ feriales non tantum usque ad Capitulum, sed totæ erunt de hodierna Feria currente (dicendo Orationem Dominicæ præcedentis) de *simplici* autem *Festo* in crastina *Vigilia* occurrente in hodiernis Vesperis fiet tantum *Commemoratio*, cui (sine *Commemoratio* *Vigiliæ*) *Commemoratio* de S. Cruce, & post hanc reliquæ *Commemorationes Communes* pro more subjunguntur. *Rubric. Gen. Tit. XI. n. 10.*

FERIÀ IV. infra Hebd. I. post Octav. Pentec. si Festum non occurrat, dicuntur Matutinum, & Laudes de Feria currente ut in Psalterio. Lectiones Nocturni, & Responsorialia sumendo de Script. occurrente, prout notantur in Proprio de Temp. Quod si *Initium Libri Regum*, aut *Responsorialia Feria II. præcedentis* in neutra præcedentium *Feriarum* poni potuerunt, tunc circa illa primò ponenda procedendum est modò in hesternâ *Feriâ* à me annotatò.

HORÆ quoque PARVÆ, ac *Missa* cum alijs usque ad *Vesperas* die

cuno

dicuntur, ac fiunt ut heri, nisi quòd ad Primam in Martyrologio primò locò annuntietur Festum Solenne SS. Corporis Christi (& hoc etiam in casu, quo hodie non fit de FERIA, sed de Festo hodie occurrente) Col. *Virid.*

Quòd si in hodiernam Feriam IV. in idat *Vigilia S. Joann. Baptista*, Officium, & Missa dicuntur de *Vigilia*, ut ibi, ac infra P. II. die 23. Junij. Quòd si ipsum Festum SS. Corporis Christi incidat in *Vigiliam S. Joannis Baptista* (uti factum 1639. & 1707.) tunc *Jejunium Vigiliae* ex Decreto Leonis X. (allegato ex Navarri Man: c. 21. n. 11. à Barthol. Gavanto Tom. 2. Sect. 3. c. 7. n. 3.) ac Urbani VIII. anticipandum est ad hodiernam Feriam IV. Dixi: *Jejunium Vigiliae*: nam *Officium & Missa Vigiliae* non perinde in eo casu anticipantur: Si quidem tunc de ipsa *Vigilia* nihil eò annò faciendum est aut hodie, aut cras tam in Officio, quam in Missa per *Rubr. Gen: Brev: Tit. IX. n. 4. & Missal. Tit. III. n. 2. ac Tit. VII. n. 2.* Plura vid. P. II. cit: ubi de casu, quòd *Vigilia S. Joan. Baptista* incidit in Feriam VI. infra Octav: SS. Trinitatis, & Corporis Christi.

V. SPERÆ hodiernæ (hoc est *primæ crastinae Solennitatis*) dicuntur de Festo SS. CORPORIS CHRISTI prout notantur in Proprio de Tempore, si ne ulla Commemoratione Festi, sive hodie, sive in crastinum occurrentis,